
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azien.-cla di Rilievo Nazionale ad Alta Specìolhzazìone 

N .. A 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

s.,~ 
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Ò1?03 del 0"21 NO V, 2023 
OGGETTO: Ammissione - NON ammissione candidato-e nomina Commissione - Selezione pubblica per titoli 
e prova orale per la formulazione di una graduatoria per il conferimento di incarichi a tempo determinato e/o 
sostituzione di personale assente della dirigenzà medica per la· disciplina di: CHIRURGIA GENERALE, da 
destinare alla U.O.C. CHIRURGIA GENERALE ed URGENZA del P.O. Civico. 

, (Delibera indizione n. 1058 del 30/06/2023). 

U.O.C. PROPONENTE 

Risorse Umane 

Proposta n.252/C12LJ:Ie_; 'j 6 NOV. 2023 

~• Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 
Bilancio. 

Il Responsabile 
del procedimento 

Il Funzionario 

-:G.Monde~ 

4/Mb-------- 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2023 

N° Conto economico ---------- 

N° Conto Patrimoniale ---------- 

Budget assegnato anno 2023 

(euro) _ 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli 
effetti contabili conseguenti alla parte 
dispositiva del presente atto e i valori 
economici e/o patrimoniali registrati 
nell'apposito applicativo amministrativo 
contabile di gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

li Responsabile 

del procedimento 

Scheda BUDGET allegata 

datata ------ 

li Direttore dcll'U.O.C. 

di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Straordinario Dott. Roberto Colletti nominato con O.A. 

n.53/2022 del 29/12/2022, e prorogato nelle sue funzioni al 31/01/2024, giusto O.A. n. 32/2023/GAB del 

27/10/2023, assistito d~~- ~ . J·Lve.,..-1).: &i,Q..o , quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera 
sulla base della proposbldi seguito riportata 

'20\~ 



Il Direttore dell'U.O.C. Dott.ssa Maria Luisa Curti 

PREMESSO che, con la deliberazione n. 1508 del 30/06/2023, è stata indetta una: Selezione pubblica per titoli e prova orale 
per la formulazione di una graduatoria per il conferimento di incarichi a tempo determinato e/o sostituzione di personale 
assente della dirigenza medica per la disciplina : CHIRURGIA GENERALE, da destinare alla U.O.C. CHIRURGIA GENERALE 
ed URGENZA del P.O. Civico; 
DATO ATTO che: 

• alla procedura è stata data pubblicità mediante pubblicazione del bando integrale all'Albo aziendale e sul sito Internet 
Aziendale http://www.arnascivico.it. 

• in data· 21/07/2023-è scaduto il termine per la presentazione delle domande di partecipazione; 
PRESO ATTO clie sono pervenute le istanze di partecipazione dei sotto elencati candidati: 

N. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 
1 BARLETTA GABRIELE 04/07/1990 PALERMO 
2 BERTINO VANESSA 25/07/1982 PLETTENBERG (GERMANIA) 
3 BUSCEMI SALVATORE . 04/03/1983 PALERMO 

' 4 BUSUITO GIOVANNA 23/12/1981 AGRIGENTO 
5 CANNATA GASPARE 17/05/1987 PALERMO 
6 CAPIZZI DOMENICO 25/07/1972 I TORINO 
7 CONSOLO ADRIANO 12/01/1990 PALERMO 
8 DE LUCA SALVATORE 18/09/1985 PALERMO. 
9 DI GANCI SIMONA 03/10/1985 TERMINI IMERESE 
10 DI GREGORIO RICCARDO 12/11/1989 PALERMO 
11 DI MAGGIO MARIA ANGELA 17/05/1981 PALERMO 
12 DI PAOLA VALENTINA 05/11/1979 PALERMO 
13 GANGITANO ENRICO 26/11/1972 CALTANISSETTA 
14 GIGLIO ELENA 08/09/1979 PALERMO 
15 IACOPINELLI SALVATORE MARCO 16/07/1974 LICATA 
16 LICARI LEO 06/12/1987 ERIGE 
17 LOCURTO PAOLO 30/05/1986 SAN CATALDO 
18 LO SECCO GIACOMO 09/06/1988 PALERMO 
19 MACAIONE INA 27/07/1986 PALERMO 
20 MARTORANA MARTINA 09/02/1989 PALERMO 
21 MINGOIA GIOVANNI 19/08/1985 PALERMO 
22 MORREALE VERONICA 08/06/1990 TERMINI IMERESE 
23 RAIMONDO ROSARIO MARIA 26/02/1981 PALERMO 
24 RAPISARDA SALVATORE 14/05/1976 ERIGE 
25 SFERRAZZA SONIA 07/09/1989 AGRIGENTO 
26 SORGE VINCENZO 25/05/1985 MUSSOMELI 
27 SPINELLI GABRIELE 14/02/19?4 PALERMO 

ACCERTATO: 
- che tutti i candidati, di cui all'elenco su indicato, hanno prodotto domanda di partecipazione entro il termine di scadenza; 
- che tutti i candidati sono in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando, ad eccezione del Dott. BARLETTA 
GABRIELE che risulta non in possesso del requisito essenziale e specifico previsto dal bando: "Diploma di specializzazione 
nella disciplina o in disciplina equipollente o in disciplina affine"; 
RITENUTO, pertanto, di ammettere alla selezione de qua i candidati sopra elencati e di escludere dalla procedura concorsuale 
il Dott. BARLETTA GABRIELE per mancanza di maturazione, alla data della presentazione della istanza, del titolo di 
specializzazione in "CHIRURGIA GENERALE" o in disciplina equipollente o in disciplina affine, requisito specifico richiesto nel 
Bando; 
RITENUTO, al fine di procedere all'espletamento della selezione, di dovere provvedere alla nomina della Commissione 
Esaminatrice; 
PRESO ATTO che nel bando è espressamente previsto che detta commissione verrà nominata dal Commissario Straordinario 
secondo lo schema indicato: 
• PRESIDENTE : Il Direttore della U.O.C. interessata; 
• COMPONENTI : Due dirigenti dell'area medica designati dal Direttore Generale; 
• SEGRETARIO: Un funzionario amministrativo; 
PRESO ATTO che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è custodita agli atti dell'Ufficio concorsi 
dell'U.O.C. Risorse Umane; 
RITENUTO di munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività ( art.53 comma 2 L.R. n°30 del 
30/11/1993) attesa la necessità di reperire nel più breve tempo le unità mediche necessarie e al fine di assicurare 
l'assolvimento dei LEA e l'offerta assistenziale; 
DATO ATTO, infine, che il presente provvedimento non comporta onere di spesa aggiuntiva per il bilancio economico 
corrente; 
DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottqscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito della 
istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, .è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso 
è stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. t9Ò - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità riella Pubblica Amministrazione - nonché nell'osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione vigente; 

PROPONE di 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte: 



1) AMMETTERE i seguenti candidati alla "Selezione pubblica per titoli e prova orale per la formulazione di una graduatoria 
per il conferimento di incarichi a tempo determinato e/o sostituzione di personale assente della dirigenza medica per la 
disciplina di CHIRURGIA GENERALE, da destinare alla U.O.C. CHIRURGIA GENERALE ed URGENZA del P.O. Civico": 

N. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 
1 BERTINO VANESSA 25/07/1982 PLETTENBERG (GERMANIA) 
2 BUSCEMI SALVATORE 04/03/1983 PALERMO 
3 BUSUITO GIOVANNA 23/12/1981 AGRIGENTO 
4 CANNATA GASPARE 17/05/1987 PALERMO 
5 CAPIZZI DOMENICO 25/07/1972 TORINO 
6 CONSOLO ADRIANO 12/01/1990 PALERMO 
7 DE LUCA SALVATORE 18/09/1985 PALERMO 
8 DI GANCI SIMONA 03/10/1985 TERMINI IMERESE 
9 DI GREGORIO RICCARDO 12/11/1989 PALERMO 
10 DI MAGGIO MARIA ANGELA 17/05/1981 PALERMO 
11 DI PAOLA VALENTINA 05/11/1979 PALERMO 
12 GANGITANO ENRICO 26/11/1972 CAL T~NISSETTA 
13 GIGLIO ELENA -•·. 08/09/1979 PALERMO 
14 IACOPINELLI SALVATORE MARCO 16/07/1974 LICATA 
15 LICARI LEO 06/12/1987 I ERICE 
16 LO CURTO PAOLO 30/05/1986 SAN CATALDO 
17 LO SECCO GIACOMO 09/06/1988 PALERMO 
18 MACAIONE INA 27/07/1986 PALERMO 
19 MARTORANA MARTINA 09/02/1989 PALERMO 
20 MINGOIA GIOVANNI 19/08/1985 PALERMO 
21 MORREALE VERONICA 08/06/1990 TERMINI IMERESE 
22 RAIMONDO ROSARIO MARIA 26/02/1981 PALERMO 
23 RAPISARDA SALVATORE 14/05/1976 ERICE 
24 SFERRAZZA SONIA 07/09/1989 AGRIGENTO 
25 SORCE VINCENZO 25/05/1985 MUSSOMELI 
26 SPINELLI GABRIELE 14/02/1984 PALERMO 

2) NON AMMETTERE alla selezione de qua il Dott. BARLETTA GABRIELE per mancanza di maturazione, alla data della 
presentazione della istanza, del titolo di specializzazione in "CHIRURGIA GENERALE" o in disciplina equipollente o in 
disciplina affine, requisito specifico richiesto nel Bando; 
3) DARE ATTO, altresl, che i nominativi dei Componenti della Commissione di che trattasi vengono così individuati: 
• PRESIDENTE: DR. MARCHESA Pierenrico 
• COMPONENTE: Dott.ssa AGOSTA Giacoma 
• COMPONENTE: Dr. COSTANTINO Sebastiano 
• COMPONENTE SUPPLENTE: Dr. GARGANO Giovanni 
• SEGRETARIO: Coli. Prof.le MONDELLO Giuseppina, 
• SEGRETARIO SUPPLENTE: Coli. Prof.le Dott.ssa BIONDO Federica. 

4) DARE ATTO che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è custodita agli atti dell'Ufficio 
concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 
5) DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta onere di spesa aggiuntiva a carico del b.e.p. corrente; 
6) MUNIRE il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività ( art.53 comma 2 L.R. n°30 del 30/11/1993) attesa 
la necessità di reperire nel più breve tempo le unità mediche necessazie e_ f'fine di assicurare l'assolvimento dei LEA e l'offerta 
assistenziale; - 
7) CURERA' l'esecuzione del presente provvedimento, la UOC Risor Umane. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 
- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario; 
- ritenuto di condividerne il contenuto; 
- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata etrascritta, per come sopra formulata dal Dirigente Responsabile 
della struttura proponente 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dr. Roberto Colletti 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. 11°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme all'originale, è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico del I' A.R.N.A.S. a decorrere dal 

giorno. 2 6 NOV. 2023 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni 

O Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

O Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta 
I 

ESECUTIVA 

O Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

O Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il .Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 


